СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 45                                                                                         « 26 »  мая   2015 г.

О  передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»  органам местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район»
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Собрание депутатов муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» РЕШАЕТ:
1.Утвердить прилагаемый проект дополнительного Соглашения к соглашению о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район» (далее- дополнительное Соглашение) от 26 декабря 2014 года.

2.Направить вышеуказанный проект дополнительного Соглашения на рассмотрение Собранию депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам. /Ахмерова С.Р./.

Глава муниципального образования

«Красностекловарское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов               ______________  Р.Р.Абдрахманов

                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                   решением Собрания депутатов

                                                                                   муниципального образования

                                                                                «Красностекловарское сельское поселение»

                                                                                    от « 26 »  мая  2015г. № 45
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

К Соглашению о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район» от 26 декабря 2014  года

п. Красный Стекловар                                                   «__»  _________ 20___ г.

Муниципальное образование «Красностекловарское сельское поселение» в лице главы муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Абдрахманова Равиля Ракибовича, действующей на основании Устава муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» с одной стороны, и муниципальное образование «Моркинский муниципальный район» в лице главы муниципального образования «Моркинский муниципальный район» Ивановой Светланы Михайловны, действующего на основании Устава муниципального образования «Моркинский муниципальный район» с другой стороны, заключили настоящее дополнительное Соглашение о нижеследующем:

1.Внести в Соглашение о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район» от 26 декабря 2014  года следующие изменения:
1.1.Пункт 2.1 Соглашения дополнить подпунктами 2.1.4. и 2.1.5.  следующего содержания:

«2.1.4. организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

2.1.5. создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.»;
1.2. Пункт 3.1. Соглашения дополнить подпунктами 3.1.4. и 3.1.5. следующего содержания:
«3.1.4. организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера- 500 рублей;

3.1.5. создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения – 500 рублей.»;

2.Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

         3.Настоящее дополнительное Соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район» от 26 декабря 2014 года.

         4.Настоящее дополнительное Соглашение вступает в силу со дня  его подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

5.Подписи сторон.

Глава муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»

                        _________________/ Р.Абдрахманов/                     М.П.

Глава муниципального образования «Моркинский муниципальный район», председатель Собрания депутатов

                        _________________/С.Иванова/                              М.П.